
   

          

 

 
Российская  Федерация 

Совет депутатов Успенского сельского поселения 

Чудовского района Новгородской области 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

От 30.12.2014 №186 

с.Успенское 
 

О бюджете Успенского сельского 

поселения на 2015 год и  плановый 

период  2016 и 2017 годов  
 

               В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Администрации Успенского сельского поселения, Положением о 

бюджетном процессе в Успенском сельском поселении, утвержденным 

решением Совета депутатов Успенского сельского поселения  от 28 марта 2012 

года № 65 (в редакции решения Совета депутатов Успенского сельского 

поселения от   26.12.2013  № 151 и от 22.10.2014 № 175), постановлением 

Администрации Успенского сельского поселения от  30.10.2014. № 84 «Об 

утверждении Муниципальной программы «Создание комфортных условий  

проживания населения Успенского сельского поселения на 2015 – 2017 годы» 

       Совет депутатов Успенского сельского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета  Успенского сельского 

поселения на 2015 год:                         

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 7735,4 тыс. рублей  

- общий объем расходов бюджета в сумме  12089,4 тыс. рублей;  

-дефицит бюджета  в сумме 4354,0 тыс. рублей. 

        2. Утвердить основные характеристики бюджета Успенского сельского 

поселения на 2016 год и на 2017год: 

- прогнозируемый общий объем по доходам  на 2016 год в сумме 6856,8 тыс. 

рублей и на 2017 год в сумме 7607,3тыс. рублей; 

- общий объем расходов бюджета на 2016 год в сумме 6856,8 тыс. рублей в том 

числе условно утвержденные расходы в сумме 166,0 тыс. рублей, и  на 2017год 



в сумме 7607,3 тыс. рублей в том числе условно утвержденные расходы в 

сумме 362,0 тыс. рублей. 

 3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

Успенского сельского поселения согласно приложению 1  к настоящему  

решению. 

 4. Утвердить перечень главных администраторов, источников 

финансирования дефицита бюджета Успенского сельского поселения, согласно 

приложению 2 к настоящему решению. 

          5. В соответствии с Главой 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

доходы бюджета Успенского сельского поселения определены в соответствии с 

нормативами отчислений распределения доходов. Утвердить  на 2015 год и  

плановый период 2016 и 2017 годов нормативы отчислений федеральных и 

местных налогов и сборов  согласно Приложению 3 к настоящему решению. 

6. Учесть в бюджете Успенского сельского поселения поступление  

доходов в 2015 году в сумме 7735,4 тыс. рублей, в 2016 году в сумме 6856,8 

тыс.рублей, в 2017 году в сумме 7607,3 тыс.рублей  согласно приложению 4 к 

настоящему решению. 

6. Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

бюджета Чудовского муниципального района на 2015 год в сумме 4219,4 тыс. 

рублей, на 2016 год в сумме 3108,3 тыс. рублей, на 2017 год  в сумме 3842,4 

тыс. рублей согласно приложению 5. 

7. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного  

пунктом 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджета Успенского сельского поселения  

на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов – согласно приложению 6 к 

настоящему решению. 

8. Утвердить ведомственную структуру расходов – согласно приложению 

7 к настоящему решению. 

9. Утвердить объем межбюджетных трансфертов предоставляемых 

бюджетом Успенского сельского поселения бюджету Чудовского 

муниципального района согласно приложению 8. 

10. Утвердить бюджетные ассигнования на реализацию муниципальной 

целевой программы согласно приложению 9. 

11. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Успенского 

сельского поселения на 2014 год согласно приложению 10. 

12. Установить в 2015-2017 годах для расчета средств по возмещению 

расходов, связанных со служебными командировками на территории Российской 

Федерации, размер суточных за каждый день нахождения в служебной 

командировке в городах Москва и Санкт -Петербург - 700 рублей, в прочих 

населенных пунктах - 350 рублей. 

13. Настоящее  решение вступает в силу с 1 января 2015 года. 

   14. Опубликовать решение в бюллетене «Успенские новости» и 

разместить на официальном сайте Администрации Успенского поселения в 

сети Интернет. 

    



Глава сельского поселения                         Е.В.Филиппова 

 

 
  Приложение 1 

   

Главные администраторы доходов бюджета   Успенского сельского поселения 

   

Код 

главы 

Код доходов Администрация Успенского сельского поселения 

1 2 3 

344   Администрация Успенского сельского поселения 

  1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий 

  1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

  1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств 

по указанному имуществу 

  1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных 

запасов по указанному имуществу 

  1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 

поселений (за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

  1 16 46000 10 0000 140 Поступления сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением 

исполнителем (подрядчиком) условий государственных контрактов или 

иных договоров, финансируемых за счет средств муниципальных дорожных 

фондов поселений, либо в связи с уклонением от заключения таких 

контрактов или иных договоров 

  1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба зачисляемые в бюджеты поселений 

  1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 

  1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 

  2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 

  2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 

   2 02 02216 10 0000 151 
Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального 

ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов 

к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов 

    2 02 03015 10 0000 151 
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

    2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

    2 07 05030 10 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 

    2 18 05010 10 0000 151 Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов муниципальных районов 



    2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков  субсидий субвенций  и иных  межбюджетных 

трансфертов,  имеющих целевое назначение,  прошлых лет из бюджетов  

муниципальных районов,  

 
                                                                                                                                                                   Приложение 2 

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Успенского сельского 

поселения. 

Код 
главы 

Код группы, подгруппы, 
статьи и вида источников 

Наименование 

344   000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 

344 000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 

 
 Приложение № 3 

     

Нормативы отчислений федеральных и местных налогов в бюджет Успенского сельского 

поселения на 2015-2017 годы    
Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование налога Нормативы отчислений 

1 2 3 4 5 

  Федеральные налоги 2015 2016 2017 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц       

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

2 2 2 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты 

и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

2 2 2 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской Федерации 

2 2 2 

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по найму у 

физических лиц на основании патента в соответствии со 

статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации 

2 2 2 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

      

1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

0,0505 0,0505 0,0505 

1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

0,0505 0,0505 0,0505 

consultantplus://offline/ref=D6830C54BA408ECC4971E24AB82A6B32925C4E5D45881089643E7760533ADC354833DEE61AF4zCtDL
consultantplus://offline/ref=D6830C54BA408ECC4971E24AB82A6B32925C4E5D45881089643E7760533ADC354833DEE61AF4zCtDL
consultantplus://offline/ref=D6830C54BA408ECC4971E24AB82A6B32925C4E5D45881089643E7760533ADC354833DEE61AF4zCtDL
consultantplus://offline/ref=D6830C54BA408ECC4971E24AB82A6B32925C4E5D45881089643E7760533ADC354833DEE61AF4zCtDL
consultantplus://offline/ref=D6830C54BA408ECC4971E24AB82A6B32925C4E5D45881089643E7760533ADC354833DEE61AF4zCtDL
consultantplus://offline/ref=D6830C54BA408ECC4971E24AB82A6B32925C4E5D45881089643E7760533ADC354833DEE61AF4zCtDL
consultantplus://offline/ref=D6830C54BA408ECC4971E24AB82A6B32925C4E5D45881089643E7760533ADC354833DEE61AF4zCtDL
consultantplus://offline/ref=D6830C54BA408ECC4971E24AB82A6B32925C4E5D45881089643E7760533ADC354833DEE61AF4zCtDL


бюджеты 

1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

0,0505 0,0505 0,0505 

1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

0,0505 0,0505 0,0505 

  Местные налоги       

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО       

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц       

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

100 100 100 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог       

1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 

в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской Федерации и 

применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

100 100 100 

1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 

в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской Федерации и 

применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 

100 100 100 

1 08 04020 01 1000 110 
Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

100 100 100 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

      

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

100 100 100 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

      

1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

100 100 100 



1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

100 100 100 

1 14 06026 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящегося в 

собственности поселений(за исключением земельных 

участков муниципальных автономных учреждений) 

100 100 100 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА       

1 16 18050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

бюджетного законодательства (в части бюджетов 

поселений) 

100 100 100 

1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты поселений 

100 100 100 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ       

1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

поселений 

100 100 100 

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 100 100 100 

 

  Приложение 4                                                                                                                                                            

Поступление доходов в бюджет сельского поселения в 2015-2017 годах 
Российской 

Федерации Код 

доходов бюджетной 

классификации 

Наименование доходов                       СУММА 

(тыс.руб) 

    2015 2016 2017 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3516,0 3748,5 3764,9 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  139,3 151,8 166,2 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 139,3 151,8 166,2 

1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

139,3 151,8 166,2 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

      

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового Кодекса Российской 

Федерации 

      

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму у физических лиц на 

основании патента в соответствии со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской Федерации 

      

1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

893,7 893,7 893,7 

consultantplus://offline/ref=13954138B1561FB05CB614CCDA0487CC13D91F98D90AA9AE1F302496424876A73C289647BF70I9NAI
consultantplus://offline/ref=13954138B1561FB05CB614CCDA0487CC13D91F98D90AA9AE1F302496424876A73C289647BF70I9NAI
consultantplus://offline/ref=13954138B1561FB05CB614CCDA0487CC13D91F98D90AA9AE1F302496424876A73C289647BF70I9NAI
consultantplus://offline/ref=13954138B1561FB05CB614CCDA0487CC13D91F98D90AA9AE1F302496424876A73C289647BF70I9NAI
consultantplus://offline/ref=13954138B1561FB05CB614CCDA0487CC13D91F98D90AA9AE1F302496424876A73C289647BF70I9NAI
consultantplus://offline/ref=13954138B1561FB05CB614CCDA0487CC13D91F98D90AA9AE1F302496424876A73C289647BF70I9NAI
consultantplus://offline/ref=13954138B1561FB05CB614CCDA0487CC13D91F98D90AA9AE1F302496424876A73C289647BF70I9NAI
consultantplus://offline/ref=13954138B1561FB05CB614CCDA0487CC13D91F98D90AA9AE1F302496424876A73C289647BF70I9NAI
consultantplus://offline/ref=13954138B1561FB05CB614CCDA0487CC13D91F98D90AA9AE1F302496424876A73C289645BF709771ICN0I
consultantplus://offline/ref=13954138B1561FB05CB614CCDA0487CC13D91F98D90AA9AE1F302496424876A73C289645BF709771ICN0I
consultantplus://offline/ref=13954138B1561FB05CB614CCDA0487CC13D91F98D90AA9AE1F302496424876A73C289645BF709771ICN0I
consultantplus://offline/ref=13954138B1561FB05CB614CCDA0487CC13D91F98D90AA9AE1F302496424876A73C289645BF709771ICN0I
consultantplus://offline/ref=13954138B1561FB05CB614CCDA0487CC13D91F98D90AA9AE1F302496424876A73C289641BA79I9N1I
consultantplus://offline/ref=13954138B1561FB05CB614CCDA0487CC13D91F98D90AA9AE1F302496424876A73C289641BA79I9N1I
consultantplus://offline/ref=13954138B1561FB05CB614CCDA0487CC13D91F98D90AA9AE1F302496424876A73C289641BA79I9N1I
consultantplus://offline/ref=13954138B1561FB05CB614CCDA0487CC13D91F98D90AA9AE1F302496424876A73C289641BA79I9N1I
consultantplus://offline/ref=13954138B1561FB05CB614CCDA0487CC13D91F98D90AA9AE1F302496424876A73C289641BA79I9N1I
consultantplus://offline/ref=13954138B1561FB05CB614CCDA0487CC13D91F98D90AA9AE1F302496424876A73C289641BA79I9N1I
consultantplus://offline/ref=13954138B1561FB05CB614CCDA0487CC13D91F98D90AA9AE1F302496424876A73C289641BA79I9N1I


1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

327,0 327,0 327,0 

1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

7,0 7,0 7,0 

1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

529,7 529,7 529,7 

1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

30,0 30,0 30,0 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 282,0 284,0 286,0 

1 06 01000 00 0000 110   Налог на имущество физических лиц 282,0 284,0 286,0 

1 06 01030 00 0000 110  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

282,0 284,0 286,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2184,0 2402,0 2402,0 

1 06 06013 10 1000 110   Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 

1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 

Федерации и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

поселения 

575,0 632,0 632,0 

1 06 06023 10 1000 110   Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 

1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 

Федерации и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

поселения 

1609,0 1770,0 1770,0 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2,0 2,0 2,0 

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами органов 
местного самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий 

2,0 2,0 2,0 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ               

15,0 15,0 15,0 

1 1109045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

15,0 15,0 15,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  4219,4 3108,3 3842,4 

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

3710,9 3030,9 3768,4 



2 02 02216 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на осуществление 

дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования, а также капитального 

ремонта и ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных 

пунктов 

432,0     

2 02 03015 10 0000 151 
Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

76,0 77,0 73,5 

2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

0,5 0,4 0,5 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 7735,40 6856,8 7607,3 

 

 
                                  Приложение 5 

Объем безвозмездных поступлений, предполагаемых к получению от бюджетов других уровней, на 2015 

год и плановый период 2016-2017 годы 

  Наименование доходов Сумма (тыс.руб.)   

2015год 2016год 2017год 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 4219,4 3108,3 3842,4 

2 02 02216 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на осуществление 
дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования, а также 

капитального ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов 

432   

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 76 77 73,5 
2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
3710,9 3030,9 3768,4 

2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

0,5 0,4 0,5 

 

 
        Приложение 6 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Успенского сельского поселения  на 

очередной финансовый год и плановый период 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей) 

          2015 2016 2017 

Общегосударственные вопросы 01       4767,7 4375,1 4615,3 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и  

муниципального образования 

01 02     583,8 583,8 583,8 

Муниципальная Программа "Создание комфортных 

условий проживания населению Успенского 

сельского поселения на 2015-2017 годы" 

01 02 01 0 0000   583,8 583,8 583,8 



Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Создание комфортных 

условий проживания населению Успенского 

сельского поселения на 2015-2017 годы» 

01 02 01 1 0000   583,8 583,8 583,8 

Финансовое обеспечение  Главы поселения 
01 02 01 1 4001   583,8 583,8 583,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 02 01 1 4001 100 583,8 583,8 583,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 01 1 4001 120 583,8 583,8 583,8 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

01 02 01 1 4001 121 543,7 543,7 543,7 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской  

Федерации, местных администраций 

01 04     3775,6 3578,0 3808,2 

Муниципальная Программа "Создание комфортных 

условий проживания населению Успенского 
сельского поселения на 2015-2017 годы" 

01 04 01 0 0000   3775,1 3577,6 3807,7 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Создание комфортных 

условий проживания населению Успенского 

сельского поселения на 2015-2017 годы» 

01 04 01 1 0000   3616,1 3532,0 3762,1 

Финансовое обеспечение функций аппарата 

Администрации сельского поселения 

01 04 01 1 4002   3616,1 3532,0 3762,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

01 04 01 1 4002 100 2852,1 2852,1 2852,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 01 1 4002 120 2852,1 2852,1 2852,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 1 4002 200 710,0 679,9 910,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 01 1 4002 240 710,0 679,9 910,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 

01 04 01 1 4001 242 50,0 50,0 50,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
01 04 01 1 4002 300 54,0     

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 

01 04 01 1 4002 321 54,0     

Муниципальная Программа "Создание комфортных 

условий проживания населению Успенского 

сельского поселения на 2015-2017 годы" 

01 04 01 0 0000   90,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Создание комфортных 

условий проживания населению Успенского 

сельского поселения на 2015-2017 годы» 

01 04 01 1 0000   90,0 0,0 0,0 

Расходы на информатизацию и защиту персональных 

данных 

01  04 01 0 4011   90,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01  04 01 0 4011 200 90,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01  04 01 0 4011 240 90,0 0,0 0,0 

Муниципальная Программа "Создание комфортных 01 04 01 0 0000   69,0 45,6 45,6 



условий проживания населению Успенского 

сельского поселения на 2015-2017 годы" 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Создание комфортных 

условий проживания населению Успенского 

сельского поселения на 2015-2017 годы» 

01 04 01 1 0000   69,0 45,6 45,6 

Расходы на реализацию мероприятий по содержанию 

муниципального имущества 

01 04 01 0 4017   69,0 45,6 45,6 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 01 0 4017 800 69,0 45,6 45,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 01 0 4017 850 69,0 45,6 45,6 

Не программное направление расходов на 

исполнения переданных государственных 
полномочий по составлению протоколов 

административных правонарушений 

01 04 12 0 7065   0,5 0,4 0,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 12 0 7065 200 0,5 0,4 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 12 0 7065 240 0,5 0,4 0,5 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово -бюджетного) надзора 

01 06     163,3 163,3 163,3 

Не программное направление расходов на 

обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

01 06 12 0 4003   163,3 163,3 163,3 

Межбюджетные трансферты 01 06 12 0 4003 500 163,3 163,3 163,3 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 12 0 4003 540 163,3 163,3 163,3 

Обеспечение проведения выборов и референдумов  01 07     180,0 0,0 0,0 

Не программное направление расходов на проведения 

выборов и референдумов 01 07 12 0 4004   180,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 12 0 4004 800 180,0 0,0 0,0 

Специальные расходы 01 07 12 0 4004 880 180,0 0,0 0,0 

Резервный фонд 01 11     5,0 0,0 0,0 

Муниципальная Программа "Создание комфортных 

условий проживания населению Успенского 

сельского поселения на 2015-2017 годы" 

01 11 01 0 0000   5,0     

Финансовое обеспечение расходов на обеспечение не-

предвиденных расходов, в том числе на проведение 

аварийно-восстановительных работ и иных мероприя-

тий, связанных с ликвидацией последствий 

стихийных бедствий и других чрезвычайных 
ситуаций (резервный фонд) 

01 11 01 0 4014   5,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 01 0 4014 800 5,0 0,0 0,0 

Резервные средства 01 11 01 0 4014 870 5,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     60,0 50,0 60,0 

Муниципальная Программа "Создание комфортных 

условий проживания населению Успенского 

сельского поселения на 2015-2017 годы" 

01 13 01 0 0000   60,0 50,0 60,0 

Расходы на регистрацию права собственности на 

объекты недвижимого имущества, бесхозяйные 

объекты. 

01 13 01 0 4012   10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 01 0 4012 200 10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 01 0 4012 240 10,0 10,0 10,0 



Муниципальная Программа "Создание комфортных 

условий проживания населению Успенского 

сельского поселения на 2015-2017 годы" 

01 13 01 0 0000   50,0 40,0 50,0 

Расходы обеспечивающие управление, продажу и 

аренду муниципального имущества и земельных 

участков. 

01 13 01 0 4013   50,0 40,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 01 0 4013 200 50,0 40,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 01 0 4013 240 50,0 40,0 50,0 

Национальная оборона  02       76,0 
77,0 73,5 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     76,0 77,0 73,5 

Нерпограмное направление расходов на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 1205118   76,0 77,0 73,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

02 03 1205118 100 66,0 67,0 64,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 1205118 120 66,0 67,0 64,5 

Фонд оплаты труда и взносы по обязательному 
социальному страхованию 

02 03 1205118 120 66,0 67,0 64,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 1205118 200 10,0 10,0 9,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

02 03 1205118 240 10,0 10,0 9,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03       55,0 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10     55,0 0,0 0,0 

Муниципальная  Программы "Создание комфортных 

условий проживания населению Успенского 

сельского поселения на 2015-2017 годы" 

03 10 01 0 0000   55,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по пожарной 

безопасности 

03 10 01 0 4009   50,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд "  

03 10 01 0 4009 200 50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

03 10 01 0 4009 240 50,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
03 10 01 0 4009 800 5,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 10 01 0 4009 850 5,0 0,0 0,0 

Уплата налога на имущество организаций  03 10 01 0 4017 851 5,0     

Национальная экономика 04       2505,7 893,7 893,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     2315,7 893,7 893,7 

Муниципальная Программы "Создание комфортных 

условий проживания населению Успенского 

сельского поселения на 2015-2017 годы" 

04 09 01 0 0000   2315,7 893,7 893,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 01 0 0000   2315,7 893,7 893,7 

Расходы по содержанию и ремонту автомобильных 

дорог местного значения общего пользования 

04 09 01 0 4006   1883,7 893,7 893,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 01 0 4006 200 1883,7 893,7 893,7 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 01 0 4006 240 1883,7 893,7 893,7 

Муниципальная Программы "Создание комфортных 

условий проживания населению Успенского 

сельского поселения на 2015-2017 годы" 

04 09 01 0 0000   432,0 0,0 0,0 

Расходы на осуществление дорожной деятельности в 

отношении дорог общего пользования местного 

значения за счет средств областного бюджета 

04 09 01 0 7151   432,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 01 0 7151 200 432,0 

0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 01 0 7151 240 432,0 

0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономике 

04 12     190,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа  "Создание комфортных 
условий проживания населению Успенского 

сельского поселения на 2015-2017 годы" 

04 12 01 0 0000   190,0 0,0 0,0 

Расходы обеспечивающие управление, продажу и 

аренду муниципального имущества и земельных 

участков. 

04 12 01 0 4012   190,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 01 0 4012 200 190,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 12 01 0 4012 240 190,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       4656,0 1300,0 1572,8 

Благоустройство 05 03     4656,0 1300,0 1572,8 

Муниципальная программа  "Создание комфортных 
условий проживания населению Успенского 

сельского поселения на 2015-2017 годы" 

05 03 01 0 0000   4656,0 1300,0 1572,8 

Расходы по организации уличного освещения 
05 03 01 0 4001   1420,0 1200,0 1200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 01 0 4001 200 1420,0 1200,0 1200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 01 0 4001 240 1420,0 1200,0 1200,0 

Муниципальная программа  "Создание комфортных 

условий проживания населению Успенского 

сельского поселения на 2015-2017 годы" 

05 03 01 0 0000   1500,0 0,0 272,8 

Расходы на исполнение мероприятий по 

энергосбережению 

05 03 01 0 4010   1500,0 0,0 272,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 01 0 4010 200 1500,0 0,0 272,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 01 0 4010 240 1500,0 0,0 272,8 

Муниципальная программа  "Создание комфортных 

условий проживания населению Успенского 

сельского поселения на 2015-2017 годы" 

05 03 01 0 0000   800,0 100,0 100,0 

Расходы на исполнение мероприятий по 

благоустройству территории населенных пунктов 

поселения 

05 03 01 0 4004   800,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 01 0 4004 200 800,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 01 0 4004 240 800,0 100,0 100,0 



Муниципальная программа  "Создание комфортных 

условий проживания населению Успенского 

сельского поселения на 2015-2017 годы" 

05 03 01 0 0000   10,0 0,0 0,0 

Расходы по обустройству и содержанию мест 

массового отдыха 

05 03 01 0 4005   10,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 01 0 4005 200 10,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 01 0 4005 240 10,0 0,0 0,0 

Организация и содержание мест захоронений 05 03     863,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Создание комфортных 

условий проживания населению Успенского 

сельского поселения на 2015-2017 годы" 

05 03 01 0 0000   863,0 0,0 0,0 

Расходы по содержанию гражданских мест 

захоронений 

05 03 01 0 4002   863,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 01 0 4002 200 863,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 01 0 4002 240 863,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Создание комфортных 

условий проживания населению Успенского 

сельского поселения на 2015-2017 годы" 

05 03 01 0 0000   63,0 0,0 0,0 

Расходы по реконструкции, обустройству воинских 

захоронений и увековечению памяти погибших 

воинов в годы Великой Отечественной войны. 

05 03 01 0 4003   63,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 01 0 4003 200 63,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 01 0 4003 240 63,0 0,0 0,0 

Образование 07       10,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области образования 07 09     10,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа  "Создание комфортных 

условий проживания населению Успенского 

сельского поселения на 2015-2017 годы" 

07 09 01 0 0000   10,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 01 0 4016 200 10,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 09 01 0 4016 240 10,0 0,0 0,0 

Культура, кинематография 08       16,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области культуры и 

кинематографии 

08 04     16,0 0,0 0,0 

Муниципальная Программа "Создание комфортных 

условий проживания населению Успенского 

сельского поселения на 2015-2017 годы" 

08 04 01 0 0000   16,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение проведения праздников, 

конкурсов местного значения 

08 04 01 0 4007   16,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 01 0 4007 200 16,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

08 04 01 0 4007 240 16,0 0,0 0,0 

Физическая культура и спорт 11       3,0 0,0 0,0 

Физическая культура 11 01     3,0 0,0 0,0 

Муниципальная Программа "Создание комфортных 
условий проживания населению Успенского 

сельского поселения на 2015-2017 годы" 

11 01 01 0 0000   3,0 0,0 0,0 

Расходы на организацию и  проведение спортивных 

мероприятий 

11 01 01 0 4008   3,0 0,0 0,0 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 01 0 4008 200 3,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

11 01 01 0 4008 240 3,0 0,0 0,0 

ИТОГО РАСХОДОВ:         12089,4 6645,8 7155,3 

 
     Приложение 7 

Ведомственная структура расходов 
Наименование гла

ва 

Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей) 

            2015,0 2016,0 2017,0 

Общегосударственные вопросы 344 01       4767,7 4420,1 4705,3 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и  

муниципального образования 

344 01 02     583,8 583,8 583,8 

Муниципальная Программа "Создание 

комфортных условий проживания населению 

Успенского сельского поселения на 2015-2017 

годы" 

344 01 02 01 0 0000   583,8 583,8 583,8 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Создание 

комфортных условий проживания населению 

Успенского сельского поселения на 2015-2017 

годы» 

344 01 02 01 1 0000   583,8 583,8 583,8 

Финансовое обеспечение  Главы поселения 
344 01 02 01 1 4001   583,8 583,8 583,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

344 01 02 01 1 4001 100 583,8 583,8 583,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

344 01 02 01 1 4001 120 583,8 583,8 583,8 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

344 01 02 01 1 4001 121 543,7 543,7 543,7 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской  Федерации, 

местных администраций 

344 01 04     3775,6 3623,0 3898,2 

Муниципальная Программа "Создание 

комфортных условий проживания населению 

Успенского сельского поселения на 2015-2017 
годы" 

344 01 04 01 0 0000   3775,1 3622,6 3897,7 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Создание 

комфортных условий проживания населению 

Успенского сельского поселения на 2015-2017 

годы» 

344 01 04 01 1 0000   3616,1 3532,0 3762,1 

Финансовое обеспечение функций аппарата 

Администрации сельского поселения 

344 01 04 01 1 4002   3616,1 3532,0 3762,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

344 01 04 01 1 4002 100 2852,1 2852,1 2852,1 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

344 01 04 01 1 4002 120 2852,1 2852,1 2852,1 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

344 01 04 12 0 4002 122 210,3 210,3 210,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

344 01 04 01 1 4002 200 710,0 679,9 910,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

344 01 04 01 1 4002 240 710,0 679,9 910,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

344 01 04 01 1 4002 242 50,0 50,0 50,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

344 01 04 01 1 4002 300 54,0     

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

344 01 04 01 1 4002 321 54,0     

Муниципальная Программа "Создание 

комфортных условий проживания населению 
Успенского сельского поселения на 2015-2017 

годы" 

344 01 04 01 0 0000   90,0 45,0 90,0 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Создание 

комфортных условий проживания населению 

Успенского сельского поселения на 2015-2017 

годы» 

344 01 04 01 1 0000   90,0 45,0 90,0 

Расходы на информатизацию и защиту 

персональных данных 

344 01  04 01 0 4011   90,0 45,0 90,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

344 01  04 01 0 4011 200 90,0 45,0 90,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

344 01  04 01 0 4011 240 90,0 45,0 90,0 

Муниципальная Программа "Создание 

комфортных условий проживания населению 
Успенского сельского поселения на 2015-2017 

годы" 

344 01 04 01 0 0000   69,0 45,6 45,6 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Создание 

комфортных условий проживания населению 

Успенского сельского поселения на 2015-2017 

годы» 

344 01 04 01 1 0000   69,0 45,6 45,6 

Расходы на реализацию мероприятий по 

содержанию муниципального имущества 

344 01 04 01 0 4017   69,0 45,6 45,6 

Иные бюджетные ассигнования 344 01 04 01 0 4017 800 69,0 45,6 45,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 344 01 04 01 0 4017 850 69,0 45,6 45,6 

Непрограмное направление расходов на 

исполнения переданных государственных 

полномочий по составлению протоколов 

административных правонарушений 

344 01 04 12 0 7065   0,5 0,4 0,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд         

200 0,5 0,4 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

344 01 04 12 0 7065 240 0,5 0,4 0,5 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово -бюджетного) 

надзора 

344 01 06     163,3 163,3 163,3 



Не программное направление расходов на 

обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

344 01 06 12 0 4003   163,3 163,3 163,3 

Межбюджетные трансферты 344 01 06 12 0 4003 500 163,3 163,3 163,3 

Иные межбюджетные трансферты 344 01 06 12 0 4003 540 163,3 163,3 163,3 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов  
344 

01 07     180,0 0,0 0,0 

Не программное направление расходов на 
проведения выборов и референдумов 

344 

01 07 12 0 4004   180,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 344 01 07 12 0 4004 800 180,0 0,0 0,0 

Специальные расходы 344 01 07 12 0 4004 880 180,0 0,0 0,0 

Резервный фонд 344 01 11     5,0 0,0 0,0 

Муниципальная Программа "Создание 

комфортных условий проживания населению 

Успенского сельского поселения на 2015-2017 

годы" 

344 01 11 01 0 0000   5,0     

Финансовое обеспечение расходов на 
обеспечение не-предвиденных расходов, в том 

числе на проведение аварийно-

восстановительных работ и иных мероприя-

тий, связанных с ликвидацией последствий 

стихийных бедствий и других чрезвычайных 

ситуаций (резервный фонд) 

344 01 11 01 0 4014   5,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 344 01 11 01 0 4014 800 5,0 0,0 0,0 

Резервные средства 344 01 11 01 0 4014 870 5,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 344 01 13     60,0 50,0 60,0 

Муниципальная Программа "Создание 

комфортных условий проживания населению 

Успенского сельского поселения на 2015-2017 

годы" 

344 01 13 01 0 0000   60,0 50,0 60,0 

Расходы на регистрацию права собственности 

на объекты недвижимого имущества, 
бесхозяйные объекты. 

344 01 13 01 0 4012   10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

344 01 13 01 0 4012 200 10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

344 01 13 01 0 4012 240 10,0 10,0 10,0 

Муниципальная Программа "Создание 

комфортных условий проживания населению 

Успенского сельского поселения на 2015-2017 
годы" 

344 01 13 01 0 0000   50,0 40,0 50,0 

Расходы обеспечивающие управление, продажу 

и аренду муниципального имущества и 

земельных участков. 

344 01 13 01 0 4013   50,0 40,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

344 01 13 01 0 4013 200 50,0 40,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

344 01 13 01 0 4013 240 50,0 40,0 50,0 

Национальная оборона  344 02       76,0 77,0 73,5 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

344 02 03     76,0 77,0 73,5 

Не рпограммное направление расходов на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

344 02 03 1205118   76,0 77,0 73,5 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

344 02 03 1205118 100 66,0 67,0 64,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

344 02 03 1205118 120 66,0 67,0 64,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

344 02 03 1205118 200 10,0 10,0 9,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

344 02 03 1205118 240 10,0 10,0 9,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

344 03       55,0 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной безопасности 344 03 10     55,0 0,0 0,0 

Муниципальная  Программы "Создание 

комфортных условий проживания населению 

Успенского сельского поселения на 2015-2017 

годы" 

344 03 10 01 0 0000   55,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

пожарной безопасности 

344 03 10 01 0 4009   50,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд "  

344 03 10 01 0 4009 200 50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

344 03 10 01 0 4009 240 50,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
344 03 10 01 0 4009 800 5,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
344 03 10 01 0 4009 850 5,0 0,0 0,0 

Уплата налога на имущество организаций  344 03 10 01 0 4017 851 5,0     

Национальная экономика 344 04       2505,7 893,7 893,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 344 04 09     2315,7 893,7 893,7 

Муниципальная Программы "Создание 

комфортных условий проживания населению 

Успенского сельского поселения на 2015-2017 

годы" 

344 04 09 01 0 0000   2315,7 893,7 893,7 

Расходы по содержанию и ремонту 

автомобильных дорог местного значения 

общего пользования 

344 04 09 01 0 4006   1883,7 893,7 893,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

344 04 09 01 0 4006 200 1883,7 893,7 893,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

344 04 09 01 0 4006 240 1883,7 893,7 893,7 

Муниципальная Программы "Создание 

комфортных условий проживания населению 

Успенского сельского поселения на 2015-2017 

годы" 

344 04 09 01 0 0000   432,0 0,0 0,0 

Расходы на осуществление дорожной 

деятельности в отношении дорог общего 

пользования местного значения за счет средств 

областного бюджета 

344 04 09 01 0 7151   432,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

344 04 09 01 0 7151 200 432,0 

0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

344 04 09 01 0 7151 240 432,0 

0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономике 

344 04 12     190,0 0,0 0,0 



Муниципальная программа  "Создание 

комфортных условий проживания населению 

Успенского сельского поселения на 2015-2017 

годы" 

344 04 12 01 0 0000   190,0 0,0 0,0 

Расходы обеспечивающие управление, продажу 

и аренду муниципального имущества и 

земельных участков. 

344 04 12 01 0 4012   190,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

344 04 12 01 0 4012 200 190,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

344 04 12 01 0 4012 240 190,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 344 05       4656,0 1300,0 1572,8 

Благоустройство 344 05 03     4656,0 1300,0 1572,8 

Муниципальная программа  "Создание 

комфортных условий проживания населению 

Успенского сельского поселения на 2015-2017 

годы" 

344 05 03 01 0 0000   4656,0 1300,0 1572,8 

Расходы на организации уличного освещения 344 05 03 01 0 4001   1420,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

344 05 03 01 0 4001 200 1420,0 1200,0 1200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

344 05 03 01 0 4001 240 1420,0 1200,0 1200,0 

Муниципальная программа  "Создание 

комфортных условий проживания населению 

Успенского сельского поселения на 2015-2017 

годы" 

344 05 03 01 0 0000   1500,0 0,0 272,8 

Расходы на исполнение мероприятий по 

энергосбережению 

344 05 03 01 0 4010   1500,0 0,0 272,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

344 05 03 01 0 4010 200 1500,0 0,0 272,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

344 05 03 01 0 4010 240 1500,0 0,0 272,8 

Муниципальная программа  "Создание 

комфортных условий проживания населению 

Успенского сельского поселения на 2015-2017 
годы" 

344 05 03 01 0 0000   800,0 100,0 100,0 

Расходы на исполнение мероприятий по 

благоустройству территории населенных 

пунктов поселения 

344 05 03 01 0 4004   800,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

344 05 03 01 0 4004 200 800,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

344 05 03 01 0 4004 240 800,0 100,0 100,0 

Муниципальная программа  "Создание 

комфортных условий проживания населению 

Успенского сельского поселения на 2015-2017 

годы" 

344 05 03 01 0 0000   10,0 0,0 0,0 

Расходы по обустройству и содержанию мест 

массового отдыха 

344 05 03 01 0 4005   10,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

344 05 03 01 0 4005 200 10,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

344 05 03 01 0 4005 240 10,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Создание 

комфортных условий проживания населению 

Успенского сельского поселения на 2015-2017 

годы" 

344 05 03 01 0 0000   863,0 0,0 0,0 



Расходы по содержанию гражданских мест 

захоронения 

344 05 03 01 0 4002   863,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

344 05 03 01 0 4002 200 863,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

344 05 03 01 0 4002 240 863,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Создание 

комфортных условий проживания населению 

Успенского сельского поселения на 2015-2017 

годы" 

344 05 03 01 0 0000   63,0 0,0 0,0 

Расходы по реконструкции, обустройству 

воинских захоронений и увековечению памяти 

погибших воинов в годы Великой 

Отечественной войны. 

344 05 03 01 0 4003   63,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

344 05 03 01 0 4003 200 63,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

344 05 03 01 0 4003 240 63,0 0,0 0,0 

Образование 344 07       10,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области образования 344 07 09     10,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа  "Создание 

комфортных условий проживания населению 

Успенского сельского поселения на 2015-2017 

годы" 

344 07 09 01 0 0000   10,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

344 07 09 01 0 4016 200 10,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

344 07 09 01 0 4016 240 10,0 0,0 0,0 

Культура, кинематография 344 08       16,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области культуры и 

кинематографии 

344 08 04     16,0 0,0 0,0 

Муниципальная Программа "Создание 

комфортных условий проживания населению 

Успенского сельского поселения на 2015-2017 

годы" 

344 08 04 01 0 0000   16,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение проведения 

праздников, конкурсов местного значения 

344 08 04 01 0 4007   16,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

344 08 04 01 0 4007 200 16,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

344 08 04 01 0 4007 240 16,0 0,0 0,0 

Физическая культура и спорт 344 11       3,0 0,0 0,0 

Физическая культура 344 11 01     3,0 0,0 0,0 

Муниципальная Программа "Создание 

комфортных условий проживания населению 

Успенского сельского поселения на 2015-2017 

годы" 

344 11 01 01 0 0000   3,0 0,0 0,0 

Расходы на организацию и  проведение 

спортивных мероприятий 

344 11 01 01 0 4008   3,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

344 11 01 01 0 4008 200 3,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

344 11 01 01 0 4008 240 3,0 0,0 0,0 

ИТОГО РАСХОДОВ: 344         12089,4 6690,8 7245,3 

 

 Приложение 8 



Распределение межбюджетных трансфертов по передаваемым полномочиям 

наименование РзПР 2014 2015 2016 

Межбюджетные трансферты (счетная палата) 0106 163,6 163,3 163,3 

ИТОГО   163,6 163,3 163,3 

 
  Приложение № 9 

Перечень муниципальных программ Успенского сельского поселения 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы Подпрограммы 2014 20415 2016 

1 

«Создание комфортных 

условий проживания 

населению Успенского 

сельского поселения на 

2015 – 2016 годы» 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

«Создание комфортных условий 

проживания населению 

Успенского сельского поселения 

на 2015-2017 годы». 

11669,6 6405,1 6918 

 
  Приложение 10 

Источники финансирования дефицита бюджета Успенского сельского 

поселения 
код 

главы 

код группы, подгруппы, 

статьи и вида источников  Наименование 2015 

344 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселения 4354,00 

 


	4. Утвердить перечень главных администраторов, источников финансирования дефицита бюджета Успенского сельского поселения, согласно приложению 2 к настоящему решению.

